
令和２年 ４月３日  

 

保護者の皆様 

 

                                      天童市立干布小学校 

                                      校長 多 勢 弘 子 

 

 

新学期の登校にあたってのお願い 

 

春光うららかな季節を迎え，保護者の皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。また，

日頃より本校の教育活動につきまして，温かいご理解とご協力をいただいておりますことに心より感謝申しあげます。 

 さて，今般の感染症につきましては，山形県内でも感染者が確認されるなど，終息の見通しは未だ不透明なままで

あり，お子様や御家族の皆様の健康管理・安全確保に心を砕かれていることと拝察申し上げます。本校におきまして

も，４月８日より予定通り新学期をスタートすべく準備を進めているところですが，特に感染症防止に関しましては，

子供たちの健康・安全を最優先に考えて教育活動を進めてまいりたいと考えております。 

つきましては，８日からの登校に際して，下記の点についてご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申しあ

げます。なお，８日に登校した際，学校でも同様の指導をおこないますこと申し添えます。 

 

記 

 

１ 毎朝，登校前の検温をお願いします。 

＊体温が３７．５度を超えていたり，体調がすぐれなかったりする場合には，登校せず，ご家庭で休養させ

てください。 

＊学校で発熱したり体調が悪くなったりした場合は，保健室での静養はせず，SOS カードに基づいて早めに

連絡いたします。 
 

 ２ 登校はこれまで通り通学班での登校をお願いします。 

    ＊交通安全に気をつけながら，いつもより間隔をあけて登校するようお話ください。 
 

３ マスク着用にご協力ください。 

＊供給不足の中ですので，できる範囲でお願いいたします。 

＊文部科学省のホームページに「手作りマスクの作り方」が紹介されていますので， 

参考になさってください  https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/mext_00460.html  

他にもいろいろなサイトに情報があるようです。 
 

 ４ 手洗い・うがい，換気についてお声がけください。 

    ＊学校や外出先から帰った後や活動後に，手洗い（石鹸等を使って）やうがいをお願いします。学校でも習

慣になるよう指導してまいります。 
 

 ５ 帰宅後や休日には，不要な外出をせず，混み合う場所への出入りを避けてください。 
 

 ６ 早寝・早起き・朝ご飯など規則正しい生活を送るようお声がけください。 

    ＊十分な睡眠・バランスのとれた食事・適度な運動等により，健康維持にご配慮ください。 
 

 ７ 学校からのメール，お便り，ホームページ等の情報を随時ご確認ください。 

    ＊感染拡大状況によっては，様々な変更が生じることも予想されます。これまで同様，上記の方法で皆様に

お知らせいたします。 
 

 ８ ご不明な点や，お子様のことでご心配な点などございましたら学校へご連絡ください。 

＊久しぶりの集団生活になりますので，学校生活のリズムに戻るまで，時間がかかるかもしれません。お子

様の様子でお気づきのことがありましたらいつでもご連絡ください。 

 

https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/mext_00460.html

